[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА КАНЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 22.12.2017                                                                                                № 32.16

ст. Канеловская

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Канеловского сельского поселения Староминского района от 29 мая 2014 года №45.5 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Канеловском сельском поселении Староминского района»
( в редакции от 22 августа 2017 года №29.5)
          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 08.06.2007 № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» (в ред. Законов Краснодарского края от 02.03.2009 N 1705-КЗ, от 03.06.2009 N 1741-КЗ, от 09.06.2010 N 1990-КЗ, от 05.12.2011 N 2375-КЗ, от 26.03.2012 N 2471-КЗ, от 23.04.2013 N 2711-КЗ, от 01.11.2013 N 2812-КЗ, от 04.02.2014 N 2897-КЗ, от 23.07.2015 N 3219-КЗ, от 16.12.2015 N 3288-КЗ, от 11.03.2016 N 3351-КЗ, от 18.07.2016 N 3432-КЗ, от 10.04.2017 N 3605-КЗ, от 23.06.2017 N 3645-КЗ), экспертным заключением Департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 04.10.2017 года №34.01-1267/17-04, руководствуясь статьей 26 Устав Канеловского сельского поселения, Совет Канеловского сельского поселения Староминского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Канеловского сельского поселения Староминского района от 29 мая 2014 года №45.5 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Канеловском сельском поселении Староминского района» (в редакции от 22 августа 2017 года №29.5) (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

Настоящим Положением в соответствии со статьей 15 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» определяется порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Канеловском сельском поселении Староминского района (далее – вакантная должность муниципальной службы). Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы (далее – конкурс) обеспечивает право граждан на равный доступ к муниципальной
 службе, а также право муниципальных служащих на должностной рост на конкурсной основе.
При поступлении на муниципальную службу, а также при ее прохождении не допускается установление каких бы то ни было прямых или косвенных ограничений или преимуществ в зависимости от пола, расы, национальности, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также от других обстоятельств, не связанных с профессиональными и деловыми качествами муниципального служащего.
пункт 3  Положения изложить в следующей редакции:
На муниципальную службу вправе поступать граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам образования, здравоохранения, социальной защите населения, культуре, спорту, молодежи, взаимодействию с общественными организациями и СМИ (Великоиваненко О.А.).

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                    Л.Г.Индыло